
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  13/07/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Dalla residenza Municipale, lì   12/07/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  13/07/2010  al  28/07/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    526    DEL     09/07/2010 

SERVIZIO DI NOLEGGIO DI PARCOMETRI PER LA GESTIONE DELLE AREE 
DI  SOSTA  SU  SUOLO  COMUNALE  E  SERVIZI  ACCESSORI. 
ANNULLAMENTO BANDO DI GARA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   SETTORE 04 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Ruggero Ruggiero 

PRATICA N.   560  



 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 105 del 22.12.2009,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile,  con il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010, all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Visti il bando di gara per l'affidamento del servizio di noleggio di parcometri per 
la  gestione  delle  aree  di  sosta  su  suolo  comunale  e  servizi  accessori  e  il  relativo 
capitolato  speciale depositati agli atti della presente determinazione dirigenziale;

Dato atto che, a seguito di riesame, si è riscontrato che, sia il bando di gara sia il 
capitolato speciale,  risultano carenti,  per errore materiale,  dei  presupposti  giuridici  e 
che, pertanto, si ritiene opportuno esercitare il potere di annullamento in autotutela;

Dato atto che il Comune, a norma di legge:
-ha già chiesto ed ottenuto dall'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, 
servizi  e  forniture  il  codice  identificativo  del  lotto  del  servizio  oggetto  di  gara 
denominato CIG;
-ha provveduto a pubblicare i predetti bando e capitolato sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana;
-ha provveduto a pubblicare i predetti bando e capitolato sul sito internet del  SITAR 
EMILIA-ROMAGNA (Servizio  Informativo  Telematico  Appalti  Regione  Emilia-
Romagna);
-ha provveduto a pubblicare i predetti bando e capitolato sul sito internet del Comune;

Considerato, pertanto, che con l'annullamento dei predetti bando e capitolato si 
dovrà provvedere:
-ad annullare il  CIG relativo al  lotto del servizio oggetto di  gara di cui al  bando in 
questione;
-a  far  pubblicare  un  avviso  di  annullamento  dei  predetti  bando  e  capitolato  sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana;
-ad  annullare  la  pubblicazione   dei  predetti  bando e  capitolato  sul  sito  internet  del 
SITAR;
-ad  annullare  la  pubblicazione   dei  predetti  bando e  capitolato  sul  sito  internet  del 
Comune;

Ritenuto che è intendimento dell'ufficio procedere al più presto alla pubblicazione 
di un nuovo bando di gara e relativo capitolato speciale con il medesimo oggetto di 
quelli annullati con la presente determinazione;

Dato altresì atto che per la suddetta pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana occorre preventivare una spesa complessiva di presunti Euro 340,00 
(Euro trecentoquaranta/00);

Visto:

Pratica  560  Determinazione Dirigenziale  n.  526 del  09/07/2010 pag. 2 di 4



- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di  annullare in autotutela sia  il  bando di gara che il  capitolato speciale per 
l'affidamento del servizio di noleggio di parcometri per la gestione delle aree di sosta su 
suolo comunale e servizi accessori;

2) di annullare il CIG relativo al lotto del servizio oggetto di gara di cui al bando 
in questione;

3) di far pubblicare un avviso di annullamento dei predetti bando e capitolato sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana;

4) di provvedere ad annullare la pubblicazione  dei predetti bando e capitolato sul 
sito  internet  del  SITAR  (Servizio  Informativo  Telematico  Appalti  Regione  Emilia-
Romagna);

5) di provvedere ad annullare la pubblicazione  dei predetti bando e capitolato sul 
sito internet del Comune;

6) di dare mandato ai competenti uffici di esperire con urgenza tutte le necessarie 
procedure al fine di redigere e pubblicare un nuovo bando di gara e capitolato speciale 
aventi  il  medesimo  oggetto  di  quelli  annullati  in  via  di  autotutela  con  la  presente 
determinazione;

7)  di  quantificare  in  Euro  340,00  (Euro  trecentoquaranta/00)  la  somma 
necessaria alla pubblicazione del'avviso di annullamento sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica  Italiana,  con  assunzione  del  correlativo  impegno  di  spesa  sul  capitolo 
270004 “spese per pubblicazione avvisi d'asta” del bilancio 2010 - codice Siope 1337 
autorizzando l'Economo Comunale ad anticipare detta somma;

8) di dare atto che è depositato agli atti della presente determinazione il bando di 
gara con il capitolato speciale;

9)di  individuare nella  persona del  Dirigente  del  Settore  4 il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.  

Il Dirigente Responsabile
  Ruggero Ruggiero 

Pratica  560  Determinazione Dirigenziale  n.  526 del  09/07/2010 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

270004 1009 2010 340,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  560  Determinazione Dirigenziale  n.  526 del  09/07/2010 pag. 4 di 4


